Cleopatra

xxv. diuinis. xvi. distribuit. Magnū etiā volumen in grāmatica cōscripsit: ubi in ea arte minutissimas q̄ones tractauit. Edidit et librum de lingua latina. necnō ad auditorē attheniensez libruz moralez in quo multa p̄tinent vtilia: de quibus hāc ponimus. Amici diuitum palee sunt circa grana. Q̄is experiri amicum? Calamitosus fias. Scripsit et librum de deozum cultu. Vixitq; annis. 90.

Democritus Nissensis ph̄s et Aristarci discipulus per hec t̄p̄a clarus habetur. **Aristodemus** eiusdem Democriti filius philosophus vir incredibilis ingenij cognoscitur: quem valde senem iuuenis Strabo audiuit.

Sostratus h̄ Aristodemi frater philosophus et ipse clarus habitus est: qui multa ingenij sui reliquit documenta.

Aristodemus alter ph̄s et phobzin̄ ead̄ etate floruit q̄ magnū Pōpeinz erudierat.

Pythodoris regina pōti his t̄p̄ibus suscepto regno multa in pōto gessit p̄lia: cui ob eius vtutes Tyberni et chaldei vsq; in colchidem sese subdidere. Sidina quoq; et Themiscira et phanerea illi mox paruit. Hec filia Pythodoroi Traliani fuit qui ex priuato cine magnus euaserat. et opes regias cumulauerat. vxorq; Polenionis cū quo aliq̄diu regnauit. deinde eo in p̄lio defuncto successit in regno ex Polenione filij duo relicti sunt. Et filia que Corbe Sapeo nupsit. eoq; dolo interēpto celibatū egit. suscepto ex viro filijs: quoz nata maior p̄ris imperiū tenuit. Ex filijs Pythodoris alter cū matre paternā hereditatez administravit. Alter maioris armenie rex declaratus ē. Ipsa Archelao nupta cū eo mansit vsq; ad extremum.

De orbis dimensio.

Cesar igit̄ diuinis hūaniszq; rebus singulariter instructus: cū p̄sulatus sui fasces ageret ex sc̄atusconsulto: Prisciano teste in cosmographia: suā censuit oēm orbē p̄ p̄u dētes viros admetiri. P̄sulatu ergo Cesaris vsq; ad p̄sulatū Saturnini per. 30. annos missi sūt legati dimēsores viri docti arte gnomonica periti per oēm terram ad p̄sides duces et iudices puinciaz: vt describerent ac mēsurarent terras. aquas nemora: plana: cōcana: mōtes: colles. Itinerariū maritimū: q̄ etiā loca nauigaturi tangere debuerāt. et si forte aliquod pdigiū in his occurreret: illud senatui reipub. scripto nūciare deberēt. et sic repertū ē (eodē auctore teste) q̄ oīs orbis hēt famosa maria. 30. insulas. 77. mōtes famulos. 40. puincias. 78. vrbes insignes. 370. flumina 904. Hētes. cxxv. Cuius ē orbis ābitus ē trecenties et quindicies cētena passuuz milia. Lōgitudō vō terre habitabilis ē ab ortu vsq; ad occasū. et ab India vsq; ad colūnas Herculis. in gaditano freto hēt octies quinq; cētena. 78. miliaria. Cui⁹ quidē lōgitudis dimēsiō p̄prehensioz ē per mare q̄ per terras. latitudo autē terre ab australi littoze oceāi ab ethiopia vsq; ad ostiū Chanaī flumis in septētrione p̄ne dimidio minor est q̄ lōgitudō predicta. Et continet quinquagies quatercenta 62. miliaria. Reptū ē etiā q̄ p̄fidissimū mare p̄ter spatium. xv. stadioz i p̄pēdiculo.

Cesaris obitus.

Ceterz āno. v̄o regni sui (teste Orofio) cū p̄tra morē romāe libertatis honores ex sua voluntate p̄staret: q̄a a pplo ātea mādabant. nec sc̄atu ad se rēienti assurgeret. Romani ei⁹ isolētiā nō ferētes p̄iurauerūt i ipsū. Qui vō p̄iurauerūt fuerūt duo Brutti ex vetustissimo Bruti ḡne: q̄ pulso Tarquinio p̄ins romē p̄sul fuit. et casti⁹ Seruili⁹. Cētesimo die āte mortē eius fulmen de noīe suo inscripto statue ipsi⁹ q̄ erat in foro litterā capitalē arripuit. Nocte p̄cedente diē obit⁹ sui: fenestre thalami ei⁹ tam magno strepitu apte sūt: vt Cesar domū ruere putaret. Sequenti māe (Suetonio teste) veniēti ad curiā: late sūt littere indices sue necis: q̄s tamē nō aperuit. Quq; fuisset in capitolio Brutoz et Cassij dolo. 23. vulnerib⁹ p̄fossus ē. dūq; spūs mortali segregaret a corpore ipse imate vecūdie nō immemor: vtranq; manū demisit ad togā. curauitq; vt inferior pars corporis tecta collaberet. Hunc vite exituz Cesar habuit anno etatis sue quinq;gesimo sexto. Corpus eius p̄ rostris combustum est: et tumulatum in sublimitate solide colūne: que Julia nuncupat̄ mensis quintilis: quia in eo natus fuerat ei⁹ p̄secratus est ab Antonio. Et deinde Julius appellatus ē. Post diē mortis eius tres soles statim exorti simul sūt: et paulatim in eundem orbem conuenerunt: significantes per hoc dominium Lucij Antonij. **Ab. Antonij**

56. Anno v̄b̄is. f̄or
Julius Cesar obijt.

Cleopatra

et Augusti in vna monarchia reducendum. Vel potius noticia trisi et vnius diei toti orbi innotescendam. Vos quoque Augustus teste 3o de ci. dei. c. 31. aranti i suburbano Rome locutus e dicens: frustra se vrgeri: i breui magis boies destructuros q̄ frumta.

Octavianus Cesar Augustus Octavij senatoris filius secundus romanorum imperator anno. 503. iudaice captivitatē. i. 2o. 183. olympiadis romais imperare cepit. imperavitq; annis. lxx. et mensibus. vj. a quo postea Augusti romanorum reges appellati sūt. Hic maternū gen^o ab Enea per iuliam familiam sortitus ē. Cesaris Iulij nepos et adoptioe filius: vir oib^o virtutibus refertissimus. Quippe qui in ciues clemens. in amicis fidus ad recipiendas amicitias rarus: ad retinendas eas constans fuit. Liberalib^o studiis presertim eloquentie tantam operam dedit vt nullus ne in p̄inctu quidē laberet dies: quin legeret: scriberet: aut declamaret. Fuit toto corpore pulcher: sed oculis magis. Nec tamen vir tantus vitis caruit. nam ira cūdus fuit et impatiens: occulte invidus: palam factiosus: dominandi cupidissim^o: studiosus alee lusor: cuiq; esset cibi ac vini cupidus. erat tamen somni abstinens. Sereniebat libidini usq; ad probum vulgaris fame. Nam cum duodecim cathamitis toride q; puellis accubare solitus erat. Et quis libidini feruēs eēt. eiusdē tamen vitis seuerissim^o vltor erat. Tāto etiā amore fuit apud barbaros: vt Scythae et Indi quibus aēta romanorum nomen incognitū fuerat. mūera et legatos ad eū mitterēt. Multi et reges in honore ei^o civitates p̄derēt: q̄s cesareas noiarunt. Reges quoque ex regnis suis venientes in habitu romāo rogati ad vehiculū vel equū ipsius currerēt. Ideo vō bella et similitates execratus ē: vt nisi iustis de causis nunq̄ bellū cuiq; indixerit: asserens iactans se et lenis eē: cū ob ardore triūphadi et folia lauri instructuosa i discrimen civitū securitate p̄cipitare. Arma quoque nisi maiori emolumento nequaquam monenda: ne p̄pedio tenuis victoria graui iactura mercari similis sit aureo hamo piscatū: cuius amissio mille capture lucro pensari pōt. Hic duas vxores habuit. s. Scriboniam et Liviā. Sed amore Liviē abiecit Scriboniam: quā ex ea suscepisset Tyberium et Drusum. Qui licet eēt orbis dominus: tamen filios: sicut Polycrates sezeri bir: ad currū: ad saltū: et ad iactadi vsū exercitari fecit. filias vero ad lanificiū et ad textrinum opus instruxit: vt si aliquādo iudicarent: parte vinere possent. Urbem romanā innumerabilibus et p̄clarissimis vna cū filiis et vxore ac sorore implevit isignibus. Hi cūctos et studio simul et impensa ad decora apparada superauerūt. Maxime p̄ter natiuitatis domos. Capus martius horū hūit parte insigniorē. Nam eo in loco innūerabiles circūcirca porticus extraxit: hortos nemorosos. Theatra et amphitheatrum: tēpla magnificentissima. Museolūq; suū ibidē in excelsis sūdavit molibus: lapide nūneo coopertū: in cuius summate suū ex ere posuerat simulacrum alijsq; p̄multis urbē decorauit insignibus. Unde gloriabūdus dicebat. Urbem tereticam reperi marmorea relinquo. Nec satis sumus. neq; etiā nostri p̄positi est plus ne bōi an mali rebus romāis attulerit sua: sicut Cice. inquit: quā sibi p̄stituerit opio principatus declarare. Sed qd̄ p̄stat fuit impiissimū scel^o p̄missū in romāo imperio triūviratus ipsius Octavianū. M. Anto. et M. Lepidi apd̄ p̄suetā Fauētiam inter et Rauenā p̄pe Lugū et Bangnecavallū p̄stitūt^o: in quo duces ipsi orbis romanū equis portioib^o p̄titi sūt. Et ne ciues p̄ eā etate prudētia: ingenio et aīs valentes tātā impietate p̄hibere possent: p̄missis illoz cedibus p̄uderūt. Quare Livi^o li. iij^o sic bēt. In triūviratu p̄scriptio facta ē: in q̄ plurimi eq̄tes senatores centum 30. vicissim p̄cisi. Lepid^o. n. L. Paulū fr̄em. Antonius. L. Cesarē auūculū. Octavianus. M. Ciceronē q̄a Popilio legionario milite cū h̄ret ānos. 64. occisus fuit Caput vō et māns eius in rostris posita ē: ubi multos defēderat. Hēsit postmodū Octavianus qnq; bella civilia: mutinēse v; philippēse: perusinū: siculū: actianū: cremonēse et mārtianū: q; Brutū ac Cassij copias receperāt. Quib^o i bellis p̄ter aliā multiplicē civitū cedē Augustus. 20. romāoz militū milia exauctorauit. 30. milia hūoz qui militauerāt diuis restituit. Sex milia quoz domini nō extabāt in cruce sustulit. Adē cātabrico bello et romāis isignibus a parthis repetitis et exactis: que apd̄ eos Crassus amiserat. Egypto quoque romāo impio adiecta ē. Ita bellis toto orbe p̄fectis Cesar Augustus Janū priō et secūdo a p̄dita vrbe ante mēoriā suam